АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    28.01.2019    № 36

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям
от 18.01.2013 № 25 «Об утверждении муниципальной
целевой программы «Обеспечение жильем молодых
семей городского поселения Гаврилов-Ям
Ярославской области на 2014-2020 годы»

В  соответствии  с  постановлением  администрации  городского  поселения
Гаврилов-Ям  №52  от  10.02.2015  «Об  утверждении  порядка  разработки,
реализации  и  оценки  эффективности  муниципальных  программ  городского
поселения  Гаврилов-Ям»,  руководствуясь  ст.27  Устава  городского  поселения
Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В приложение 1 к постановлению администрации городского поселения
Гаврилов-Ям  от  18.01.2013  №  25  «Об  утверждении  муниципальной  целевой
программы  «Обеспечение  жильем  молодых  семей  городского  поселения
Гаврилов-Ям  Ярославской  области  на  2014-2020  годы»  внести  следующие
изменения:

1.1. В таблице 1 паспорта муниципальной целевой программы
-  пункт «Важнейшие индикаторы и показатели, позволяющие оценить ход

реализации Программы» изложить в следующей редакции: «- количество семей,
которые  улучшат  жилищные  условия  при  поддержке  областного  и  местного
бюджетов (единиц), в т.ч.: 2014 г. – 5 семей, 2015 г. – 4 семьи, 2016 г. – 7 семей,
2017 г. – 3 семьи, 2018 г. – 2 семьи, 2019 г. – 1 семья, 2020 г. – 2 семьи; - площадь
жилья, приобретенного (построенного) при использовании средств областного и
местного бюджетов (квадратных  метров), в т.ч.  2014 г.  – 91,9 кв.м.,  2015 г.  –
194,9 кв.м., 2016 г. – 431,2 кв.м., 2017 г.- 113,7 кв.м., 2018 г. – 105,4 кв.м., 2019 г.-
108 кв.м., 2020 г. – 144 кв.м.».

-  пункт  «Объемы  и  источники  финансирования  Программы»  объемы
финансирования с 2018 по 2020 годы изложить в следующей редакции:

«в том числе в 2018 году:
федеральный бюджет – 459,618 тыс.руб.;
областной бюджет – 607,30957 тыс.руб.;
бюджет городского поселения Гаврилов-Ям – 607,30992 тыс.руб.;
-  внебюджетные источники  (собственные средства граждан  и кредиты банков) –
1 625,7624 тыс.руб.

в том числе в 2019 году:
федеральный бюджет – 498,687 тыс. руб.;
областной бюджет – 395,657 тыс. руб.;
бюджет городского поселения Гаврилов-Ям – 395,657 тыс. руб.;
-  внебюджетные источники  (собственные средства граждан  и кредиты банков) –
2395,715 тыс.руб.

в том числе в 2020 году:
федеральный бюджет*
областной бюджет*
бюджет городского поселения Гаврилов-Ям – 1000 тыс.рублей;
-  внебюджетные источники  (собственные средства граждан  и кредиты банков) –
6000 тыс.руб.».

1.2   Таблицу   «Общая  потребность  в  ресурсах»  изложить  в  следующей
редакции:

Наименова
ние

ресурсов

Ед.
изм
ере
ния

Потребность
Всег
о

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Финансов
ые
ресурсы,
в т.ч.

тыс
.

руб.

бюджет
городского
поселения

тыс.
руб.

6891,
64912

0

1753,
5181

1306,
60560

1439,
24742

592,
278

607,
30992

395,
657

1 000,00

Областной
бюджет

тыс.
руб.

6 136,
27056

2001,
14766

1504,
30068

1439,
24742

591,
57480
4914

607,
30957

395,
657

В соответствии
с объемом

финансовых
средств,

утвержденных
Правительством

Ярославской
области, на
реализацию

программы на
соответствующи

й финансовый
год

федеральны
й бюджет*

тыс.
руб.

3 243,
36354

632,9
1456

833,01
372

1302,
90966

474,5
25595
085

459,
618

498,
687

в соответствии с
объемом

финансовых
средств,

утвержденных
Министерством
регионального
развития, на
реализацию

программы на
соответствующи

й финансовый
год

внебюджет
ные
источники

тыс.
руб.

18 59
0,427

9

1586,
339

2147,2
00

3 737,
7473

1591,
6216

1625,7
624

2395,
715

6000

1.3. В  разделе  VII  «Система  индикаторов  экономической  и  социальной
эффективности  реализации  Программы»  таблицу  с  основными  целевые
показатели и их весовые коэффициенты изложить в следующей редакции:
Наименование показателя Количество

семей
Значе
ние

весов
ого

коэфф
ициен

та
все
го

201
4

201
5

2016 2017 2018 201
9

2020

Количество  молодых
семей, улучшивших
жилищные условия при
оказании поддержки за
счет средств  бюджета
городского поселения
Гаврилов-Ям

24 5 4 7 3 2 1 2 0,15

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя Главы Администрации городского поселения Гаврилов-Ям
М.В.Киселева.
          3. Опубликовать настоящее постановление в районной массовой газете
«Гаврилов-Ямский вестник» и разместить  на официальном сайте Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям в сети «Интернет».

 4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Администрации
городского поселения                                                                А.Н. Тощигин
Гаврилов-Ям